
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestión
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios de Organismos descentralizados 10,115,468.75 160,019,761.23

Total Ingresos de Gestión 10,115,468.75 160,019,761.23
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignac iones, Subsidios y Otras
AyudasParticipaciones y Aportaciones

Convenios 6,249,875.01

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subsidios y Subvenciones 65,904,700.00 651,440,358.54

Ayudas Sociales

Total Participaciones, Aportaciones, Transferencias, As ignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

65,904,700.00 657,690,233.55

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Intereses ganados de valores, créditos, Bonos, y otros 2,886,157.59 48,396,304.13

Otros Ingresos financieros 1,290,936.31 8,723,833.48

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Utilidades por Participación Patrimonial 20,000.00 8,727,264.97

Otros Ingresos y Benefios Varios

Total Otros Ingresos y Beneficios 4,197,093.90 65,847,402.58
Total Ingresos y Otros Beneficios 80,217,262.65 883,557,397.36

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2014

(PESOS)

2014 2013

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Total Ingresos y Otros Beneficios 80,217,262.65 883,557,397.36
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de carácter Permanente 11,514,086.94 137,347,983.89

Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio 5,528,079.62 98,712,252.09

Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,347,278.33 178,299,634.01

Seguridad Social 7,567,161.60 92,404,690.02

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,190,132.79 42,355,174.63

Pagos de Estimulos a Servidores Públicos 17,788.35 26,815,888.23

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales 387,125.71 9,627,189.25

Alimentos y Utensilios 230,362.00 3,567,436.70

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1,297.55 625,191.63

Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 88,576.80 2,607,022.78

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 252,166.00 4,812,137.23

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 274,783.70 5,515,327.78

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 138,735.56 2,581,118.52

Materiales y suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores 13,281.30 411,640.61

Servicios Generales

Servicios Básicos 2,025,969.22 34,207,278.55

Servicios de Arrendamiento 134,620.13 2,916,291.73

Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios 731,638.81 22,397,752.43

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 484,869.39 3,271,446.31

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,274,533.50 38,686,744.65

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 16,984.20 897,988.55

Servicios de Traslado y Viáticos 171,206.83 7,913,376.96

Servicios Oficiales 424,472.84 8,447,991.85

Otros Servicios Generales 1,169,373.00

Total Gastos de Funcionamiento 41,815,151.17 725,590,931.40

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A
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INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2014

(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Ayudas Sociales

Becas 159,044.56 11,654,372.21

Total Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otr as Ayudas 159,044.56 11,654,372.21
Otros Gastos y perdidas Extraordinarias
Disminución de Inventarios

Disminución de Inventarios de mercancías para ventas 647.48

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 0.00 647.48
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administración

Muebles Oficina y Estanteria 146,722.60 281,400.56

Equipo de Cómputo y TI 1,175,090.96 2,824,474.69

Otros Mobiliarios y Equipos de Administración 715,804.30 2,219,585.75

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo y Aparatos Audiovisuales 274,297.90 653,707.10

Aparatos Deportivos 4,685.15

Cámara Fotográf y Video 23,571.51 10,547.45

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo Médico y de Lab 230,914.05 837,701.01

Equipo de Transporte

Vehículos y Eq Terrestre 6,568,747.62

Maquinaria y Equipo Agropecuario

Sist AAC,Calef,Refrig Ind 1,220,328.25

Eq de Comun y Telecomun 6,119.00

Activos IntangiblesActivos Intangibles

Software 72,982.84 2,490,218.64

Inversión Pública

Contrucc Proc Bien Propio 60,900.00 635,133.35

Activaciones de Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles -60,900.00 -635,133.35

Transferencias otorgadas 60,900.00 635,133.35

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,700,284.16 17,752,648.57

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 2,700,284.16 17,752,648.57

Total  Gastos y Otras pérdidas 44,674,479.89 754,998,599.66
Ahorro de la Gestión 35,542,782.76 128,558,797.70

Estos datos son previos a cierre de mes.

Estos datos son de Fondo Genérico
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Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestión

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios de Organismos descentralizados 12,530,198.89 160,019,761.23

Total Ingresos de Gestión 12,530,198.89 160,019,761.23

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignac iones, Subsidios y
Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Convenios 6,249,875.01

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subsidios y Subvenciones 121,870,800.00 651,440,358.54

Total Participaciones, Aportaciones, Transferencias, As ignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

121,870,800.00 657,690,233.55

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Intereses ganados de valores, créditos, Bonos, y otros 5,521,648.53 48,396,304.13

Otros Ingresos financieros 1,357,290.77 8,723,833.48

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Utilidades por Participación Patrimonial 20,000.00 8,727,264.97

Total Otros Ingresos y Beneficios 6,898,939.30 65,847,402.58

2013

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2014

(PESOS)

2014

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Total Otros Ingresos y Beneficios 6,898,939.30 65,847,402.58

141,299,938.19 883,557,397.36

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de carácter Permanente 22,869,989.38 137,347,983.89

Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio 14,713,465.46 98,712,252.09

Remuneraciones Adicionales y Especiales 15,174,406.23 178,299,634.01

Seguridad Social 15,532,614.20 92,404,690.02

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,617,053.39 42,355,174.63

Pagos de Estimulos a Servidores Públicos 4,526,483.20 26,815,888.23

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales 1,988,100.28 9,627,189.25

Alimentos y Utensilios 475,507.45 3,567,436.70

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 22,892.15 625,191.63

Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 250,012.33 2,607,022.78

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 728,293.47 4,812,137.23

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 671,062.37 5,515,327.78

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 186,701.92 2,581,118.52

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores 33,169.43 411,640.61

Servicios Generales

Servicios Básicos 4,314,910.93 34,207,278.55

Servicios de Arrendamiento 272,402.31 2,916,291.73

Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios 2,383,206.57 22,397,752.43

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,078,756.91 3,271,446.31

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,413,596.95 38,686,744.65

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 77,770.70 897,988.55

Servicios de Traslado y Viáticos 460,199.28 7,913,376.96

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Servicios de Traslado y Viáticos 460,199.28 7,913,376.96

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A
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INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2014

(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Servicios Oficiales 777,697.11 8,447,991.85

Otros Servicios Generales 407,945.00 1,169,373.00

Total Gastos de Funcionamiento 99,976,237.02 725,590,931.40

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das

Ayudas Sociales

Becas 426,696.86 11,654,372.21

Total Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otr as Ayudas 426,696.86 11,654,372.21

Otros Gastos y perdidas Extraordinarias

Disminución de Inventarios

Disminución de Inventarios de mercancías para ventas 647.48

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 0.00 647.48

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administración

Muebles Oficina y Estanteria 216,630.00 281,400.56

Equipo de Cómputo y TI 1,393,611.77 2,824,474.69

Otros Mobiliarios y Equipos de Administración 1,175,845.53 2,219,585.75

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo y Aparatos Audiovisuales 277,614.77 653,707.10

Aparatos Deportivos 4,685.15

Cámara Fotográf y Video 23,571.51 10,547.45Cámara Fotográf y Video 23,571.51 10,547.45

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo Médico y de Lab 487,467.28 837,701.01

Equipo de Transporte

Vehículos y Eq Terrestre 459,870.00 6,568,747.62

Maquinaria y Equipo Agropecuario

Sist AAC,Calef,Refrig Ind 1,220,328.25

Eq de Comun y Telecomun 6,119.00

Activos Intangibles

Software 72,982.84 2,490,218.64

Inversión Pública

Contrucc Proc Bien Propio 276,262.05 635,133.35

Activaciones de Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles -276,262.05 -635,133.35

Transferencias otorgadas 276,262.05 635,133.35

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,383,855.75 17,752,648.57

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 4,383,855.75 17,752,648.57

Total  Gastos y Otras pérdidas 104,786,789.63 754,998,599.66

Ahorro de la Gestión  $  36,513,148.56  $     128,558,797.70 

Estos datos son previos a cierre de mes.

Estos datos son de Fondo Genérico
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Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestión
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios de Organismos descentralizados 15,726,657.66 160,019,761.23

Total Ingresos de Gestión 15,726,657.66 160,019,761.23

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignac iones, Subsidios y Otras
AyudasParticipaciones y Aportaciones

Convenios 6,249,875.01

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subsidios y Subvenciones 159,425,900.00 651,440,358.54
Total Participaciones, Aportaciones, Transferencias, As ignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

159,425,900.00 657,690,233.55
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Intereses ganados de valores, créditos, Bonos, y otros 5,911,563.89 48,396,304.13

Otros Ingresos financieros 1,307,436.31 8,723,833.48

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Utilidades por Participación Patrimonial 20,520.00 8,727,264.97

2013

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2014

(PESOS)

2014

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Utilidades por Participación Patrimonial 20,520.00 8,727,264.97

Total Otros Ingresos y Beneficios 7,239,520.20 65,847,402.58

182,392,077.86 883,557,397.36
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de carácter Permanente 36,581,775.32 137,347,983.89

Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio 25,047,425.51 98,712,252.09

Remuneraciones Adicionales y Especiales 26,889,004.38 178,299,634.01

Seguridad Social 24,608,563.77 92,404,690.02

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10,358,816.77 42,355,174.63

Pagos de Estimulos a Servidores Públicos 6,153,299.61 26,815,888.23

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de documentos y Artículos Oficiales 2,591,908.34 9,627,189.25

Alimentos y Utensilios 853,913.95 3,567,436.70

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 174,435.26 625,191.63

Materiales y Artículos de Construcción y de reparación 318,895.63 2,607,022.78

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,814,004.04 4,812,137.23

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,236,122.56 5,515,327.78

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 697,841.72 2,581,118.52

Materiales y suministros para Seguridad 325.01

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores 77,026.78 411,640.61

Servicios Generales

Servicios Básicos 6,617,714.24 34,207,278.55

Servicios de Arrendamiento 441,611.95 2,916,291.73

Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios 4,249,334.25 22,397,752.43

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,140,387.70 3,271,446.31

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 9,508,152.06 38,686,744.65

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 128,462.95 897,988.55

Servicios de Traslado y Viáticos 1,128,432.16 7,913,376.96

Servicios Oficiales 1,254,529.63 8,447,991.85

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Servicios Oficiales 1,254,529.63 8,447,991.85

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A
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INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL  01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2014

(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO 2014

ETCA-I-01-A

Otros Servicios Generales 431,637.50 1,169,373.00

Total Gastos de Funcionamiento 162,303,621.09 725,590,931.40
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayu das
Ayudas Sociales

Becas 1,341,164.34 11,654,372.21

Total Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otr as Ayudas 1,341,164.34 11,654,372.21
Otros Gastos y perdidas Extraordinarias
Disminución de Inventarios

Disminución de Inventarios de mercancías para ventas 647.48

Otros Gastos Varios

Diferencias por Cambio Negativas en “Efectivo y equivalentes” 185.99

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 185.99 647.48
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administración

Muebles Oficina y Estanteria 228,494.36 281,400.56

Equipo de Cómputo y TI 1,425,659.86 2,824,474.69

Otros Mobiliarios y Equipos de Administración 1,185,421.53 2,219,585.75

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo y Aparatos Audiovisuales 277,614.77 653,707.10

Aparatos Deportivos 4,685.15Aparatos Deportivos 4,685.15

Cámara Fotográf y Video 23,571.51 10,547.45

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo Médico y de Lab 2,963,187.28 837,701.01

Equipo de Transporte

Vehículos y Eq Terrestre 2,397,343.41 6,568,747.62

Maquinaria y Equipo Agropecuario

Sist AAC,Calef,Refrig Ind 1,220,328.25

Eq de Comun y Telecomun 6,119.00

Herram y Máquina-Herram 950.01

Activos Intangibles

Software 1,056,260.77 2,490,218.64

Inversión Pública

Contrucc Proc Bien Propio 567,360.06 635,133.35

Activaciones de Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles -567,360.06 -635,133.35

Transferencias otorgadas 567,360.06 635,133.35

Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 10,125,863.56 17,752,648.57

Total Otros Gastos y perdidas Extraordinarias 10,125,863.56 17,752,648.57
Total  Gastos y Otras pérdidas 173,770,834.98 754,998,599.66

Ahorro de la Gestión  $     8,621,242.88  $    128,558,797.70 

Estos datos son previos a cierre de mes.

Estos datos son de Fondo Genérico
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